

Obiectivul: Lucrari de reparatie curente la OMF Zastinca

## Devizul local de resurse Nr. 1

Intocmit in preturi curente 2024-04-17

Valoarea de deviz 73 443,281 (Lei)

Obiect: Lucrari de reparatie						
Deviz: Lucrari de reparatie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7122010013050	Sobar	h-om	6,3600	70,0000	445,200
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	22,8915	60,0000	1 373,490
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	45,6240	60,0000	2 737,440
4	7129200011200	Finisor MP	h-om	11,3438	70,0000	794,066
5	7132040012700	Parchetar	h-om	3,0222	70,0000	211,554
6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	14,0620	70,0000	984,340
7	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	70,0000	70,000
8	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,8600	70,0000	130,200
9	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	32,5622	60,0000	1 953,732
10	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	3,2480	60,0000	194,880
11	7422010060100	Timplar	h-om	28,1477	60,0000	1 688,862
12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,1180	52,0000	526,136
13	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	24,9977	52,0000	1 299,880
14	9310060019930	Muncitor	h-om	138,9311	52,0000	7 224,418
<b>Total manopera</b>						<b>19 634,198</b>
<b>Materiale</b>						
1	03720107306661	Bumbac de sters	kg	2,5435	10,0000	25,435
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0031	295,0000	0,926
3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0360	295,0000	10,620
4	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	430,0000	2,580
5	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3,6000	0,0500	0,180
6	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,5600	2 100,0000	3 276,000
7	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	92,9754	3,0000	278,926
8	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,1500	78,0000	11,700
9	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	1,5000	0,0000	44,865
10	2222222222992	Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc)	%	0,5000	0,0000	1,565
11	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,0000	17,403
12	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,0000	0,427
13	2222222222992	Materiale marunte (dopuri)	%	2,0000	0,0000	2,880
14	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,1500	25,0000	3,750
15	2320166200729	Parchetin	l	0,3942	34,0000	13,403
16	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	1,8840	75,0000	141,300
17	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7800	95,0000	74,100
18	2416586105303	Amorsa-grund	kg	22,9185	49,5000	1 134,466
19	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	20,3480	49,0000	997,052
20	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	129,0000	1,548
21	24302261000001	Fuga	kg	2,8146	36,0000	101,326
22	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	9,6280	4,2000	40,438
23	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4,6358	29,0000	134,437
24	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0942	29,0000	2,732
25	2430226101600	Chit silionic	kg	0,2730	82,0000	22,386
26	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	17,3086	6,0000	103,851
27	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,7850	5,7600	4,522

28	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	58,6950	4,0000	234,780
29	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca”	m	40,2723	0,6500	26,177
30	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2”	buc	1,0000	94,0000	94,000
31	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	16,0140	18,0000	288,252
32	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,8000	70,0000	126,000
33	2521106718393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,9000	70,0000	133,000
34	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	10,0000	6,000
35	2521302602900	Placi termoizolante	m2	14,0595	31,0000	435,845
36	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf”	m	128,6139	6,2500	803,837
37	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	566,0000	571,660
38	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9625	2,6000	5,103
39	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	9,3000	2,6000	24,180
40	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	3,0522	4,9000	14,956
41	2653102100831	Amestec uscat	kg	245,5035	3,0500	748,786
42	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin”	kg	53,6628	7,5000	402,471
43	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	0,1836	195,0000	35,802
44	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	55,6290	41,0000	2 280,789
45	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj ( amestec uscat)	kg	0,6660	5,5000	3,663
46	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	13,8548	185,0000	2 563,129
47	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,1570	59,0000	9,263
48	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	26,3710	5,0000	131,855
49	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,1000	10,0000	1,000
50	2710703520284	Profil de ghidaj	m	50,9197	9,1000	463,369
51	2710703520285	Profil de suport	m	120,4160	32,0000	3 853,312
52	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	11,7000	85,0000	994,500
53	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	650,0000	65,000
54	2812106306002	Profil de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	8,1060	10,0000	81,060
55	2822115700000	Radiator	buc	2,0000	212,0000	424,000
56	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	71,6400	2,5000	179,100
57	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	929,6580	0,5500	511,312
58	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	125,0000	125,000
59	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	130,0000	130,000
60	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	18,7500	37,500
61	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	30,0000	55,0000	1 650,000
62	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	26,0000	156,000
63	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2730	12,0000	3,276
64	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2”	buc	1,0000	219,0000	219,000
65	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5600	0,0000	0,000
66	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2288	0,0000	0,000
67	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0300	0,0000	0,000
68	4100126202818	Apă	m3	0,5500	0,0000	0,000
69	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8,7995	5,0000	43,998
<b>Total materiale</b>						<b>24 325,789</b>
<b>Utilaje</b>						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,6525	15,0000	9,788
2	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,4519	15,0000	51,778
3	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,4393	15,0000	6,589
4	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,9965	15,0000	14,947
5	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0018	15,0000	0,027
6	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2000	15,0000	3,000
7	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0723	15,0000	1,085
8	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	3,0906	15,0000	46,360
<b>Total utilaje</b>						<b>133,574</b>
<b>Total</b>						<b>44 093,561</b>
<b>Asigurari sociale</b>				<b>24,0000%</b>		<b>4 712,208</b>
<b>Total</b>						<b>48 805,769</b>
<b>Cheltuieli de transport</b>				<b>5,0000%</b>		<b>1 216,289</b>
<b>Total</b>						<b>50 022,059</b>
<b>Cheltuieli pentru depozitare</b>				<b>1,0000%</b>		<b>243,258</b>

Total		50 265,316
Cheltuieli de regie	10,5000%	5 277,858
Total		55 543,175
Beneficiu de deviz	4,0000%	2 221,727
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>		<b>57 764,902</b>

**Obiect: Lucrari de reparatie**

**Deviz: Electricitate**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

**Manopera**

1	1	Muncitor	h-om	9,1620	52,0000	476,424
2	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	70,0000	30,800
<b>Total manopera</b>						<b>507,224</b>

**Materiale**

1		Cutie pentru prize si intreruptoare	buc	5,0000	8,0000	40,000
2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,0600	60,0000	3,600
3	050090611	Fisa de izolație	buc	11,2000	1,0000	11,200
4	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0100	10,0000	0,100
5	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0002	5 000,0000	1,103
6	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0005	1 000,0000	0,500
7	1019852	Vopsea	kg	0,0100	69,0000	0,690
8	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,1550	5,0000	0,775
9	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,4000	8,0000	3,200
10	5009113	Prezoane	buc	4,0800	1,1200	4,570
11	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,0408	17,0000	0,694
12	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0250	10,0000	0,250
13	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0560	150,0000	8,400
14	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1768	75,0000	13,260
<b>Total materiale</b>						<b>88,341</b>

**Utilaje**

1	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,0808	15,0000	1,212
2	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0220	15,0000	0,330
3	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,1400	40,0000	45,600
4	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1028	400,0000	41,120
<b>Total utilaje</b>						<b>88,262</b>

Total		683,827
Asigurari sociale	24,0000%	121,734
Total		805,560
Cheltuieli de transport	10,0000%	8,834
Total		814,395
Cheltuieli pentru depozitare	1,0000%	0,883
Total		815,278
Cheltuieli de regie	65,0000%	329,696
Total		1 144,974
Beneficiu de deviz	4,0000%	45,799

<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>	<b>1 190,772</b>
-----------------------------	------------------

**Obiect: Lucrari de reparatie**

**Deviz: Utilaj**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

**Manopera**

<b>Total manopera</b>	<b>0,000</b>
-----------------------	--------------

**Materiale**

1	Material	Cablu VVG 3x2,5 mm	buc	30,0000	19,5000	585,000
2	Material	Cablu VVGng 2x1,5 mmp	buc	20,0000	9,5000	190,000
3	Material	Corp de iluminat LED 40W	buc	2,0000	350,0000	700,000
4	Material	Gofra D 16 mm	buc	50,0000	9,5000	475,000
5	Material	Intrerupator cu 2-a clapete	buc	1,0000	45,0000	45,000
6	Material	Priza dubla	buc	4,0000	52,0000	208,000

<b>Total materiale</b>	<b>2 203,000</b>
------------------------	------------------

**Utilaje**

<b>Total utilaje</b>	<b>0,000</b>
----------------------	--------------

Total	2 203,000
-------	-----------

Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	44,060
------------------------------	---------	--------

<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>	<b>2 247,060</b>
-----------------------------	------------------

<b>Total</b>	<b>61 202,734</b>
--------------	-------------------

TVA	20%	12 240,547
-----	-----	------------

<b>TOTAL Deviz</b>	<b>73 443,281</b>
--------------------	-------------------

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)